
[bookmark: Par339]Отчет
о выполнении мероприятий ведомственной целевой программы
«Доступная среда ЗАТО Шиханы» на 2017-2020 годы

за 2018 год
(нарастающим итогом с начала года)
I. Финансовые затраты

	Цели, задачи,
наименование
мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовые затраты
	отклонений значений показателя на конец отчетного периода

	
	
	утвержденный план
тыс.руб.
	уточненный план
тыс.руб.
	исполнено
	

	
	
	
	
	тыс. руб.
	%
	

	Формирование условий устойчивого развития доступной среды для инвалидов

	Обеспечение доступности занятости

	Организация работы со средствами массовой информации (размещение информации, статей по вопросам социальной поддержки и реабилитации инвалидов, размещение объявлений)
	
	0
	0
	0
	0
	

	Установка кнопки вызова помощи для лиц с ограниченными возможностями на входе с использованием шрифта Брайля, тактильных обозначений на ступенях лестницах, дверей и пандусов, для учреждений культуры и спорта.
	Местный бюджет 
	2,5
	2,5
	2,5
	0
	Данное мероприятие  исполнено в 4 квартале, кнопка  установлена.

	Проведение Дня человека с ограниченными возможностями
	Местный бюджет 
	16,0
	16,0
	16,0
	0
	Данное мероприятие  исполнено в 4 квартале, кнопка  установлена.

	Проведение конкурса детских рисунков по позитивному образу людей с ограниченными  возможностями.
	Местный бюджет 
	1,0
	1,0
	0
	0
	Данное мероприятие не исполнено

	Взаимодействие  с предприятиями и учреждениями по квотированию рабочих мест для людей с ограниченными возможностями
	
	0
	0
	0
	0
	

	Итого по программе:
	
	19,5
	19,5
	18,5
	0
	





Начальник ОСП                                                                                                                                    В.В. Сазанова
Согласовано:

Начальник финансового управления
администрации ЗАТО Шиханы                                                                                                         Н.А. Егорова































II. Показатели результативности выполнения программы
[bookmark: _GoBack]
	Наименование
показателя
	единица
измерения
	базовое
значение
	План на
год
	фактическое выполнение в отчетном периоде

	
	
	
	
	натуральные показатели
	%

	Квотирование рабочих мест для людей с ограниченными возможностями
	шт.
	2
	1
	0
	0

	Обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры для лиц с ограниченными возможностями
	
	1
	1
	1
	100%


	
Программа имеет высокую эффективность, корректировка программы не требуется.


Начальник ОСП                                                                                                                                    В.В. Сазанова









